
 

 

2022 年 4 月 20 日 

101-Ｍ001 号 

 お取引様各位  

                                   株式会社 TOK  

      代表取締役社長 吉川 桂介 

                           MCP 事業部 

                              ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 秋場 潤一郎 

 

 

件名：ロックダウンに伴うＴＯＫ上海工場稼働状況について 

 

 

拝啓、春暖の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。 

 

標記の件、コロナウイルス感染防止を目的とした上海市内のロックダウンにより、弊社上海工場
は、操業停止の状態となりました。現地情報によりますと、弊社上海工場の感染者はおりませんが、
工場所在地のエリアにおいて、4 月 14 日に感染者が発生したため、今月一杯は従業員が工場内に
入ることも許されず、5月以降の計画も構築困難な状況です。 

 

本日現在、上海は小区外への移動が禁止されており、食品関係のみの物流が辛うじて許容されて
いる、とのことです。従いまして、ロックダウン解除後の輸送も混乱が想定され、当社製品の納入
も 2カ月程度の遅延が想定されます。 

 

皆様には多大なるご迷惑をお掛け致しまして大変恐縮ではございますが、現状況を勘案頂きまし
て、製品納期の調整のご協力を何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

なお、弊社深圳工場につきましては、今年３月の深圳エリアにおける集中ＰＣＲ検査による稼働
停止がございましたが、現在は操業を続けております。 

 

 次回情報更新は、5月 10日頃を予定しております。 

 

敬具 




